
ZÁPIS  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  LIPOVÁ  CHARVATCE, 

příspěvková organizace, pro školní rok 2023/2024 

3.května 2023 od 13,00 do 16,00 hod. v kanceláři ředitelky školy 

K zápisu přijde rodič (zákonný zástupce) a zapisované dítě. 

S sebou přineste: 

• vyplněnou žádost o přijetí (formulář ke stažení viz. příloha, popřípadě ho lze 

vyzvednout osobně ve školce), 

• lékařské potvrzení o očkování (potvrzení nemusí mít děti, pro které platí povinné 

předškolní vzdělávání, viz. příloha), 

• rodný list dítěte, 

• občanský průkaz žadatele. 

Bez těchto dokumentů není možné zahájit řízení o přijetí. 

Ověření trvalého pobytu dítěte proběhne v součinnosti s obecním úřadem Charvatce. 

Pokud se zákonný zástupce dítěte nemůže ze závažných důvodů dostavit, domluví se na tel. 

čísle 608 606 644 s ředitelkou na náhradním termínu. 

 

Kritéria pro seřazení přijatých žádostí: 

1. Děti, které do 31. 8. 2023 dosáhnou pátého věku a děti starší, pro které je vzdělávání 

v mateřské škole povinné, bez ohledu na trvalé bydliště. 

2. Děti s trvalým bydlištěm, v případě cizinců místem pobytu, v obci Charvatce podle 

data narození od nejstaršího po nejmladší. 

3. Pokud je volná kapacita, děti mladší 3 let, které nemají na přijetí do MŠ právní nárok 

(§ 34. odst. 1 Školského zákona), s trvalým bydlištěm, v případě cizinců místem 

pobytu, s přihlédnutím k jejich vyspělosti. Musí být schopny samostatně plnit 

požadavky a cíle předškolního vzdělávání a bezpečně zvládat základní hygienické 

návyky a sebeobsluhu. O jejich přijetí rozhoduje ředitelka MŠ. 

4. Všechny ostatní děti seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny vyvěšením na okně mateřské školy                  

dne 23. května 2023 od 9,00 hodin a také na webových stránkách obce Charvatce. 

 

Marie Pulcová, ředitelka školy 


